Index Rerum.

subditorum Abbatibus habentibus iurisdictionem quasi episcopalem. 7.1.2.3 multo post med. Episcopus quinam dicatur propriis aliquis ad hunc effectum, ut possit illum licet ordinare, & illi dimissoriam concedere, ut ab alio ordinetur. 7.1.2.2.1
Episcopus quinam possit ordinare Collegiales, qui sunt in collegio ad tempus. 7.1.2.3.9
 Quinam possit ordinare habentem præbenda fructus ad docendos pueros. 10
 Quinam Religiosos habentes beneficia manuaria. 11
 Episcopus in cuius diocesis est beneficium Episcopo alterius diocesis subiectum, an possit ordinare habentem tale beneficium, & ratione beneficii proximè habendi, vide *Beneficium*.
 Episcopus an possit ordinare sicut beneficiari sua diocesis. 14
 Episcopus, quinam sit index competens quando agitur de materia concernente beneficium. 19
 Episcopus quinam ordinare possit eiecum à Religione. 7.1.24.2
 Episcopus alias an possit ordinare cum literis dimissoriis sui ordinarij habentem facultatem à Papa, ut ordinetur extra tempora à suo tantum ordinario. 7.1.25.2
 Episcopus proprius dans literas dimissoriis aliqui subiit, ut ordinetur à quocumque Episcopo an videatur illi concedere, ut dispenset cum ordinato in quacunque irregularitate. 7.1.27.2
 Episcopus non potest dispensare cum suo familiari, qui est inhabilis ad ordines, nec in interstitiis. 3
 Episcopus dans dimissoriis vnuquis ordinetur ab alio Episcopo, debet dispensare in interstitiis, vel expresse committere Episcopo ordinaturo, ut dispenset, nec ordinatur, alias potest dispensare. 4
 Episcopus proprius an possit cogere subditos ad recipiendos ordines. 7.1.29.1
 Quid si subditi habeat beneficium cui est annexus aliquisordo sacer ex iure, vel confutidine. 2
 Quid si beneficio non sit annexus ordo sacer, vel casu, quo Episcopus possit cogere, subditi se excusat ratione criminis commissi, vel sola sua voluntate, aut ratione impedimenti non prouenientis ex sua culpa. 3
 Et quid si subditi nullum habeat beneficium. 4
 Episcopus an tenetur ordinis concedere petenti, qui non est sibi subditus. 5
 Quid si sit sibi subditi petens. 6.7. & 8
 Episcopus non potest dispensare in aitate ad ordinis requisita. 7.1.33.18
 Episcopus ordinans aliquem sine beneficio, vel patrimonio, an, & quando, & quo usque stando in iure communii teneatur atere sic ordinatum. 7.1.34.6. & 7
 An vero teneatur atere ordinatum, qui tempore ordinacionis habebat beneficium, vel patrimonium, si posita casu illud deperdat. 8
 Quid dicendum si alienus Episcopus ordinaret aliquem sine patrimonio, vel beneficio presentante proprio Episcopo, vel de eius licentia, aut dimissoriis literis. 9
 Et quid si Episcopus ordinare habentem patrimonium, vel beneficium insufficiens ad congruam sustentationem. 10

Episcopi

Index Rerum.

Episcopi nullam habent iurisdictionem in Regulares exemptos. 7.1.54.4 paulo post med. Episcopus ordinans non tenetur examine causam dispensationis, an fuerit legitima, quando proprius Episcopus dispensat cum subdito in interstitiis, & remittit ad alium Episcopum, ut ipsum ordinet. 7.1.55.20
 Episcopus non potest Clericos minutum ordinum ad aliquid recitandum obligare. 7.2.2.6
 Episcopus an possit dispensare cum suo subdito, ut secundum aliud Breuitarium recitet. 7.1.26.1
 Vbi an possit leges Papæ mutare, aut in illis dispensare. 7.1.26.1
 Episcopus semel, vel iterum, non autem in perpetuum dispensare potest, ut horas canonicae alii temporibus quam constitutis dicantur. 7.2.42.6
 Episcopus an possit dispensare cum Clericis, & beneficiariis ne recitant. 7.2.53.3
Epiphile, vide *Littera*.
Equitantes, vel *Equites*, vide *Ieiunium*.
Equites, vulgo *Comendadores*, an teneantur sub mortali recitare eas orationes, quas loco Horarum canonici præscribit eorum regula, ut recitent. 7.2.53.2
 An teneantur in illis recitandis seruare interdictum. 3
Examen faciendum in Clericis secularibus, vel Regularibus, vide *Episcopus*.
 Quando sit faciendum examen circa mores Clericis secularis volentis ad ordines promoveri. 7.1.46.7
 An possit examen aliquando omitti. 8
Excessus doris an possit soluto matrimonio reuocari, & filia & eius heredes teneantur illum alii filii restituere, si pater deserit filia legitime imminens & in officiali dotem, quæ aliorum legitimam tangat. 4.2.39.1
 Alii vero communi matrimonio possit stando in iure communii revocari à viro, & a filiis. 3
 Quid vero dicendum stando in iure regio. 4
Excessus doris an possit peti à viro constante matrimonio, si pater derit filia legitime dotem excedentem, scilicet plusquam quintum, quod sufficiens erat ad alimenta. 11.1.13
 An vero soluto matrimonio. 8
Excommunicari an debeat, qui fecit clericum vocari coram iudice seculari. 6.1.1.13
Excommunicari, vide *Peccator*.
Excommunicationis ab Episcopo lata contra laborantes in felsis an liget laborantes ob necessitatem. 5.2.18.10
 Et quid si exprimeret Episcopus etiam in casu necessitatis. ibid.
Excommunicationis sententia an prohibeatur in diebus fets. 5.2.2.2
Excommunicationis per edicta latam an incurrit non denuntiatum ad mandatum iudicis, vel Praelati criminis, quæ sunt omnino occulta, & in nullius damnum, pendent tamen in futurum. 6.2.14.10
 Excommunicationem per edicta latam an incurrit personæ priuilegiatae ad non testificandum, si non denuntiat, vel non testificentur ad mandata superiorum, vide *Priuilegia personæ*.
Excommunicationem latam ad petitionem partis contra detinentes arma, vel scientes nisi manifestent, an incurrit detinens, vel sciens, si illi, qui apud me depositi secretio arma, que petit alium occisorum, ego eius rei conscientia negem. 6.2.24.2
Excommunicationem per edictum latam an incurrit debitor rei furtiuæ qui ob inopiam à restitutione excusat, neque testis non denuncians. 3
 Quid dicendum de non reuelante occultum. 6
Excommunicatoris littera ad partis petitionem edita ut sibi aliquid restituatur, &c. quanto tempore durent, & an illis comprehendantur scientes ultima die. 6.2.25.6
 An qui non denunciavit intra tempus in literis contentum, teneatur eo transacto denunciare, & an incurrit excommunicationem non denuncians transacto tempore. 8
Excommunicationem an incurrit, qui ad edicta generalia non manifestat furtum, quod illis manifeste iubetur. 6.5.3.5
Excommunicationis sententia lata ab ordinatio contra Regularem exemptum est ipso iure nulla, & in neutro foro feruanda, licet ignoratio præiugium exemptionis. 6.9.1.28
 Vbi quid dicendum quando excommunicatione sit lata contra confluentes ad molendina, & furnos, &c. Societatis.
Excommunicatio non est punitio delicti præteriti, nec potest pro delicto præterito imponi, sed pro futuro. 33
Excommunicatio lata contra appellantem ad Papam eò quod citatus à suo iudice non comparuit, neque responsabile misit, an teneat. 6.9.4.2
Excommunicata, vide *Adiutoria*.
Excommunicatus an possit esse executor testamenti. 4.1.40.11
Excommunicati an gaudent priuilegio ne ab Ecclesiis extrahantur. 6.1.8.1
Excommunicatus an sit prohibitus accusare, & in quibus delictis. 6.1.30.2
Excommunicatus an possit dicere officium diuinum cum aliis. 7.2.54.2
 An vero possit dicere, *Dominus vobiscum*, cum recitat. 3
Exemptionis priuilegia an possit ordinatus examinare quod nota non sunt. 6.1.16.6
 Quid si fini derogata saltum per classulam, *Nostre obstantibus quibuscumque classulis*. 7
 Quando teneantur Religiosi exhibere ordinatio huiusmodi priuilegia. 6
Exemptionis quotplex sit, & quænam exemptione sit personalis, quanam localis. 6.9.1.2. vbi an personæ maneat exemptione loco exempto.
Exemptione personalis quibus verbis inducatur. 4
Exemptione quibus verbis censeatur à Papa concedi, vide *Papa*.
Exemptione concessa Regularibus an fiat iniuria ordinariis, vide *Ordinarium*.
Exemptione priuilegia Religionibus concessa sunt amplè interpretanda. 6.9.1.40
Exemptio, vide *Mendicantes*, & *Balla*.
Exempti, an ratione delicti fortiantur forum, ita quod subdiciantur iudicibus illius loci in quo illud committunt. 6.2.16.3.2. ad 5
 Quid quando exemptio non est nota an possit ordinarius exemptionis priuilegia examine. 6
 Quid si priuilegia derogata sint saltum in partem, & quid si concineant clausulam ut derogari non intelligentur nisi de illis fiat specialis

Index Rerum.

- cialis mentio, & detur lex detragans in hunc modum: *Dominus p[ro]f[ess]or cuiusque, non obstantibus quibuscumque clausulis.* 7
In quo differant exempli degentes extra, vel intra monasterium. 8
Exemptus qui...deat. 6.2.16.1 & 6.9.1.2
Exempti priuilegium an extendatur ultra locum. 3 ad fin. & 25 post init.
Exempti ob primilegium an eximantur per hoc a iurisdictione Legati de latere, & aliorum Legatorum. 19
Exemptum corrigendi potestas ad quem deueluator negligeant Pratalo Regulari in exempti correctione. 26
Exempti in cuius manibus possint renunciare beneficio quod habent. 35
An vero teneantur ad ius reuerentiale Episcopo, & in introitu illi obuiam ire, & honorem, quem alii faciunt, facere. 36
Exempti in quibus sunt subiecti ordinariis post Concilium Tridentinum. 6.9.2
An possint sine Episcopi licentia praedicare, ac confessiones audire. 1
Quid dicendum si Episcopus sine iusta causa eos non admittat. 7.1.21.6 post med.
An possint ab Episcopo puniri si extra claustrum degant, & ibi delinquant. 6.9.2.2
In quibus casibus possint exempti coram Episcopo conueniri, & quid dicendum si intra monasterium degant, & extra delinquant. ibid. & seq.
Ita quo verò generaliter differant exempti degentes intra monasterium ab exemptis degentibus extra. 3
Quid verò intelligatur in Trident. cap. 14, sff. 7, de reformat. per causas mercedum. 5
Et quæ causa intelligentur misericordiarum perfonnarum in d. actio. 6
Exempti non possint celebrare in oratorio nisi ab Episcopo designato & debitis horis. 7
Exempti an & quoque maneat suspensi si sine licentia ordinarii, vel parochi aliquos matrimonio coniuxerint, vel iam coniunctos benedixerint, id est, *Vlare.* 8
Exempti studiorum causa ad Vniuersitates missi in conuentibus habiteant debent. 9
Exempti, vide *Religiosi, & Mendicantes.*
Exemptus debet causas allegare coram suo superiore & ordinario, si allegre vi emisisse profisionem, vel ante etatem debitam. 13 ad fin.
Exempti citati ab ordinario an teneantur coram ipso priuilegium exemptionis exhibere. 6.9.4, 1, & 2
Exemptus an & quomodo probare debeat se esse exemptum. 6.9.5.1
Exequitione testamenti commissa, seu relista à testatore propriis fratribus, an certeatur sororibus delegata. 4.1.40.7
Exequitor testamenti an competat heredi, quando testator nullum exequitorem nominauit. 4.1. 43. 1
An vero in hoc casu Episcopus possit se intromittere. 2
Vel saltem si aliquod legatum fiat ad redemptionem captiuorum. 3
Cui vero Episcopo hoc incumbat. 4
Exequitor testamenti an transferatur ad officium transacto anno, si exequitor fuerit negligens in
- adimplenda voluntate testatoris. 4.1.54.8
An vero requiratur aliqua monitio, & transactio anno efficit exequitor officium. 10
Et quid si ibi monitus exequitor, vt intra certum tempus exequatur voluntatem defuncti, exequi intra illud tempus noluerit. 13
Exequitor sententia; vide Ministris iudicis.
Exequitor testamenti an deueluator ad Episcopum, si absolutè testator id prohibeat, & non prouideat aliud, ad quem deueluator in casu negligenter. 4.1.55.3, & 6
Quid verò dicendum, si testator alium executorem substituat in casu negligenter primi exequitoris. 7
Vel dixerit tempus legitimus ei non nocere, & liberam exequitoris commissionem reliquerit, vt cum voluerit, exequatur. 10
Vel testator designaverit, quid sit agendum de legato in eo casu, quo sua voluntas ob exequitoris negligientiam non fuerit impleta. 11
Exequitor testamentarius, vide *Tempus.*
Exequores testamentariorum an possint esse clerici secularium, & laici. 4.1.40.1
An vero possint simul exequitores deputari clericis, & laicos. 2
Exequitor testamenti an possit esse minor viginti quinque annis. 10
Exequitor testamenti an possit esse minus, prodigus, aut surdus. 12
Exequitor testamentarius, vide *Excommunicatus, Arbitri, & Legatum.*
Exequitor designatus à testatore an præferatur Episcopo, vel alij priuilegiato à Papa, vt possit recipere reliqua ad pias causas. 4.1.43.5
Exequitorum, & tutelarum datio an conseretur rupio testamenti ex causa exhortationis, aut præterit. 6
Exequitores tenentur...
Iidem, & sic possit unus exequi, vel singulus, vendere sine alio, quando plures simpliciter dantur. 4.1.44.1
Cum duplice limitatione. 2.3.3, & 6
An vero hoc procedat, sive sint duo, sive plures exequitores. 4
Et an in dubio censemantur dati in solidum. 8
Exequitores testamentariorum an debeat citare aliquem ex iis, qui est distans, & si non veniat termino statuto, an possint procedere. 5
Exequitor testamenti an possit exequi alio exequitore nolente ante, vel post acceptatum officium. 7
Exequitor unus an possit exequi, si alter obiit, vel non vult, aut longè distat, quando plures sunt instituti exequitores sub limitatione, vt plus sine alio non exequatur. 10
An vero hunc Episcopus possit exequi. 11
Quid vero dicendum, quando plures ita instituti sunt, vt quilibet in solidum sit institutus. 13
Exequitoribus testamentariorum discordibus an sit standum mandato majoris partis. 4.1.45.1
Quid vero dicendum si exequitores discordes sint aequaliter pro virtute parte. 3, & 4
Exequitor an sit præferendus, si consentiant sive electione, quando sunt quinque exequitores designati ad eligendos pauperes, si duo eligant unum ex illis, & alij duo extraneum. 2
Exequitores testamentariorum quotuplices sint. 4.1.46.1
Exequitor

Index Rerum.

- Exequitor vniuersalis testamentarius an possit vendere bona testatoris. 2
An vero id possit exequitor particularis. 3
Exequitor, vide *Testator, & Aditio hereditatis.*
Exequitor testamentarius facultas vendendi quibus concedatur, an sit attendendum. 6
Exequitor testamentarius cui datur facultas vendendi per verba importanta prudentiale arbitrio, an possit pro libito vendere bona testatoris, & quid si per verba importanta liberata voluntatem: & an debeat vendere in publica subhalatione. 7
Exequitor testamentarius an teneatur de cuiusctione, si vendat iure exequitoris. 8
Exequitor testamentarius an possit vendere pecunia credita. 10
An vero possit exequitor testamentarius per liquidam vendendi sibi datum permuttere, obligare, & in solutum dare. 11
Exequitor testamentarius an possit vendere & exequi ante aditam hereditatem. 13.8. & 17
An vero teneatur stando in iure communis require hæredem, ante aditam hereditatem, vel eo irreqüito vendere. 19. & 20
Quid vero dicendum sit stando in iure Regio. 22
Exequitor testamentarius an incumbat soluere legata in testamento relicta: & an talis exequitor possit conueniri à legatariis vt soluat legata, & peccet mortaliter, si illi non soluat. 4.1.47.1
An vero ipsi incumbat soluere debita defuncti. 2
Exequitor testamentarius, cui testator commisit, vt exoneraret conscientiam suam, vel vt solueret sua debita, an teneatur soluere tantum debita ciuiliter, vel etiam debita naturaliter. 3
Exequitor testamentarius an possit propria autoritate capere rem legatam, vt tradat legatario, inuitu, & contradicente herede. 7
An vero exequitor... catato mortali ne amplexus testamentum ex eo, quid non potest, quia contradicunt hæres. 8
Exequitor testamentarius an possit agere aduersus hæredes, vel quoscumque possesseores, vel impiorate officium iudicis, vt tradant bona ad executionem faciendam. 4.1.48.1
An vero possit petere ex bonis defuncti expensas ab eo factas in exigendo res, & fructus hereditarios ad peragendam exequitionem. 2
Exequitor testamentarius an teneatur reddere rationem, & facere inuentarium. 4.1.49.1
An vero credatur ei in rebus minimis cum iuramento. 2
Quid vero dicendum, si testator insisteret secretō testamentario, vt aliqua erogaret. 3
Exequitoribus testamentariorum an debeatur salario ratione laboris, in exequitione testamenti impensi. 4.1.50.2
Quid vero dicendum, si simul habeat adiunctam aliquam administrationem. 3
Exequitor testamentarius an debeat exequi intra tempus præfixum sibi à testatore. 4.1.51.1
Exequitor testamentarius, vel hæres, quod tempus habeat ad implendum legata pia. 4
Et quod ad legata non pia, & ad exequendum in reliquis ultimam defuncti voluntatem. 6
Quid vero dicendum, si opus perficiendum exigit manus tempus, & intra annum fuerit inceptum. 7
Exequitor testamentarius, cui testator iuber diffribuere

Index Rerum.

buere aliquid inter pauperes Clericos , an possit
 elegere Clericos prima consueta , & quid si testa-
 tor relinqueret aliquid Clericis. 4
Esequitor testamentarius, cui electio pauperum
 commissa e^t an possit electione facta variare,
 alias eligere. 4.1.64.1
Esequitor testamentarius, vide *Episcopus*.
Esequitor testamentarius an possit praevenire dicim
 a testatore designatum ad exequendum ultimam
 voluntatem , quando quis legaret mille aureos
 post quartor menses largiendos pauperibus. 4.1.
 10.2
Esequitor testamentarius an possit eligere, filium
 ipsius testatoris pauperem, & illi aliqui con-
 ferre de bonis paternis ultra alimenta , si patens
 praecipiat in testamento suo bona sua distribui
 inter pauperes, vel coniunctos. 4.3.26.1
 An vero possit ex eis aliqua conferre filio suo
 spouso pauperi. 4.3.27.1
Exercentes artes communes in festis, vide *Festum*.
Exilio dannati, qui bona anni parte, vel parvo tem-
 poris spatio latent intra locum a quo exularentur,
 an peccent mortaliter. 6.4.19.1
Eximere uniusfalter a iurisdictione ordinatorium
 folios Romanos Pontificis potest. 6.9.2.5
 An vero possit Legatus a latere aliquem exime-
 re a iurisdictione proprii Episcopi. 6
 Et an Episcopus possit suas oues a propriis paro-
 chis generaliter eximere. 7
Exordium, vide *Ordo*.
 Quidnam sit Exordia minus. 7.1.17.5
Expensa, vide *Poffessor*.
 De quibus vero meliorioris expensis in rebus
 maioratis facta loquatur *lex 6. tit. 7. lib. 5. no-*
me recipit. 4.1.30.à 2. ad 17
Expense quotuplices finit. 4.1.32.1
 Vnde vero penitentia sit expensum vitiarum.
Expense funeris vnde finit deducenda, quan-
 decet sit celi tis tantum ascendentibus in hoc re-
 gno Hispaniae. 4.1.35.3
 Cum nonnullis limitationibus. 4.1.4. ad 8
 Et quid si relinquat descendentes , vel nullis re-
 lictis descendenteribus , seu ascendenteribus de-
 cedat. 4
 Quid vero dicendum , si testator disponat inter
 ascendentibus de tertio , vel inter descendentes
 de quinto. 6
 Vel si habens descendentes disponat de tertio , &
 meliorarum in eo grauerit, ut ex eo funeris ex-
 penses deducantur. 8
 An vero sint deducenda ex Missis, anniversariis,
 elemosynis , & aliis legatis a testatore pra-
 ceptis. 7
Expressum quidnam dicatur. 4.2.11.2
Extraordinaria reum ab Ecclesia qualiter peccet, vide
Index.
Extrema necessitas correctionis an obliget sub mor-
 tali corrigit cum vita periculo. 6.2.3.5
 Extremam extra necessitatem quinam tenentur
 corriger sub mortali , etiam cum periculo vita,
 vel fama, &c. 6.8.7